



Ramstorps servicehus – behov av lokaler i samband med införande av områdebaserad vård och omsorg i hemmet

Förslag till äldrenämndens beslut

1. Överenskommelsen med Leanlink om tillägg till verksamhetsuppdraget vid Åleryd att utföra dagverksamhet för personer med demenssjukdom i lokaler vid Ramstorps servicehus ska upphöra den 1 maj 2023 godkänns.

Ärende

I Ramstorps servicehus finns idag lokaler som används för dagverksamhet för personer med demenssjukdom. Dagverksamheten som Leanlink ansvarar för benämns Hovetorpet. Dagverksamheten bedrivs i enlighet med ett tillägg till verksamhetsuppdraget till Åleryd och gäller till och med den 30 november 2023. När Bräcke Diakoni ska ta över ansvaret för områdebaserad vård och omsorg i hemmet vid bland annat Ramstorps servicehus den 1 maj 2023 behövs dagverksamhetens lokaler för att Bräcke ska kunna uppfylla sitt uppdrag.

De 10 brukare i dagverksamheten som berörs kommer att erbjudas dagverksamhet på andra platser som Leanlink bedriver på uppdrag av äldrenämnden.

En preliminär överenskommelse har träffats med Leanlink att tillägget avseende dagverksamheten Hovetorpet vid Ramstorps servicehus avslutas i förtid den 1 maj 2023.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – avveckling platser Hovetorpet.docx

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade den 25 augusti 2020 att införa en ny modell för områdesansvar för hemtjänst, hemsjukvård, hemrehabilitering och biståndsbedömda trygghetsboenden. Beslutet innebär att kommunen delas upp i sex områden där en utförare får ett områdesansvar. Utifrån ansvaret som respektive utförare har inom modellen är grundtanken att det endast ska finnas en utförare i lokalerna på de biståndsbedömda trygghetsboendena.

Hovetorpets dagverksamhet har lokaler i Ramstorps servicehus där Bräcke Diakoni 2023-05-01 ska ta över driften av övrig verksamhet i huset. Bräcke Diakoni kommer även få utökat verksamhetsansvar, till exempel över hemrehabilitering och hemsjukvård samt att det i varje område ska finnas ett tillagningskök. I detta område kommer tillagning av mat ske på Ramstorps biståndsbedömda trygghetsboende, vilket medför behov av lokalanpassning. Utifrån de nya förutsättningarna finns det inte möjlighet att fortsätta bedriva dagverksamhet inom lokalerna på Ramstorp servicehus. För att kunna utföra den nödvändiga lokalanpassningen kan dagverksamheten endast bedrivas i lokalerna fram till och med 2023-03-19.

Konsekvenser

Under 2021 och 2022 är har kön till dagverksamhet varit kort. Den som väntat längst utan erbjudande hade väntat tre dagar från beslut. De 10 individer som berörs av förslaget bedöms kunna erbjudas dagverksamhet på andra platser som kommunen erbjuder.

I nuläget har Hovetorpets dagverksamhet tre medarbetare som kommer att erbjudas arbetsuppgifter inom Leanlink.

Anhöriga är informerade om förändringen.

Dagverksamhet i Linköping

Dagverksamhet syftar till att ge individer med behov möjlighet att spendera del av dag utanför det egna hemmet med utökad social samvaro och stimulans samt att ge avlastning till anhörig. Dagverksamhet beviljas efter utredning av biståndshandläggare och en person kan beviljas 1-3 dagar eller 4-5 dagar i veckan. För att beviljas dagverksamhet för demens ska personen ha diagnostiserad demenssjukdom, ha behov av fysisk, psykisk och social stimulans som inte kan tillgodoses på annat sätt och/eller behov av regelbunden avlastning för anhörig. Ett syfte med dagverksamhet är att ge individen förutsättningar att förlänga boende i det egna hemmet.

Linköpings kommun har totalt 77 dagverksamhetsplatser varav 56 riktar sig mot äldre med demenssjukdom, 8 har somatiskinriktning och 13 riktar sig till yngre personer med demenssjukdom. En plats kan användas av flera personer beroende på hur många dagar i veckan individerna planeras delta.

Demensplatserna är lokaliserade vid Aspens servicehus (16 platser), Vallastaden (8 platser), Hovetorp (6 platser) och Åleryd (26 platser). Dagverksamhet med inriktning mot somatik finns på Åleryd (13 platser) och dagverksamhet med inriktning mot yngre personer med demenssjukdom finns vid Aspens servicehus (8 platser). Samtliga dagverksamheter bedrivs av Leanlink. Hovetorps dagverksamhet är en del av verksamhetsuppdraget Åleryds vårdbostäder.

Ekonomiska konsekvenser

Ersättningen till Leanlink för att bedriva verksamheten på Hovetorps dagverksamhet är 1 491 444 kronor per helår.(2022 års nivå).

Mot bakgrund av den efterfrågan som nu gäller kan Leanlink erbjuda dagverksamhet för de brukare som påverkas av förslaget inom ramen för den ersättning som man sammantaget erhåller för dagverksamheterna. Skulle det förhållandet bestå innebär förändringen en besparing med cirka 1,5 mnkr per år. För 2023 beräknas förslaget innebära en besparing på cirka 1 mnkr.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Under 2022 har i snitt 139 personer haft pågående beslut om dagverksamhet per dag. Detta fördelas på 71 män och 69 kvinnor. Insatsen bedöms vara jämnt fördelad mellan män och kvinnor.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19 § har lämnats den 30 januari.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Sofia Sjöholm, Leanlink